УТВЕРЖДАЮ

  Мэр муниципального образования
  Мамско-Чуйского района
                                                                     __________________ А.В. Морозов
                                                                     «______» ____________2021 г.

Протокол № 1
внепланового заседания  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Мамско-Чуйского района

Место проведения: Администрация Мамско-Чуйского района (п. Мама, Советская,10).

Дата и время проведения: 28.01.2021 года, 11.00 часов.

Вел заседание: Морозов А.В. – мэр Мамско-Чуйского  района, председатель комиссии.
Присутствовали члены комиссии:

1. Хоменко Е.Н. – первый заместитель мэра района;
2. Радченко М.А. – Главный специалист по делам ГО и ЧС администрации Мамско-Чуйского района, секретарь комиссии;

3. Шпет В.Ф. – глава администрации Мамского городского поселения;

4. Власов А.А. – исполнительный директор ООО «ТеплоРесурс»;
5. Винс И.П. – начальник МКУ «ЕДДС-112;
4. Анисимов О.Н – дознаватель ОНД и ПР по Бодайбинскому и Мамско-Чуйскому районам;

Приглашенные:
1. Аверьянов С.В. – ВрИО начальника 38 ПСЧ «11 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области;
2. Лощилов С.Н. – инженер по охране труда и пожарной безопасности 2 категории филиала ОГУЭП «Облкоммунэнерго» «Мамско-Чуйские электрические сети».
Повестка дня:

        1. О готовности служб жизнеобеспечения к бесперебойной работе в условиях низких температур.
       (докладчики – глава Мамского городского поселения Шпет В.Ф., инженер по охране труда и пожарной безопасности 2 категории филиала ОГУЭП «Облкоммунэнерго» «Мамско-Чуйские электрические сети» - Лощилов С.Н., исполнительный директор ООО «ТеплоРесурс» Власов А.А.)

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Мамско-Чуйского района РЕШИЛА:

По вопросу повестки дня:

        1. Доклады Шпета В.Ф., Власова А.А., Лощилова С.Н. – принять к сведению.

2. Рекомендовать главам городских поселений Мамско-Чуйского района:

        2.1 Держать на контроле ситуацию с возможным  размораживанием внутренних систем отопления пустующего жилого фонда;

2.2 совместно с ОНД и ПР по Бодайбинскому и Мамско-Чуйскому районам, ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Мамско-Чуйскому району» произвести информирование населения по вопросам пожарной безопасности при эксплуатации электрообогревателей и печей отопления.

3. Рекомендовать ООО «ТеплоРесурс» (Власов А.А.) совместно с  МКУ «Админстративно-хозяйственная служба» Мамско-Чуйского района (Агкудинов И.М.):
        3.1 организовать взаимодействие организаций с целью дальнейшей бесперебойной работы;

4. МКУ «Админстративно-хозяйственная служба» Мамско-Чуйского района (Анкудинов И.М.):

4.1 в оперативном порядке проработать вопрос о закреплении ответственного лица для запуска резервного источника электропитания на водозаборе Мамского городского поселения в случае аварийного отключения электроэнергии.

5. Руководителям предприятий независимо от форм собственности:

5.1 провести внеплановые инструктажи по охране труда и технике безопасности при работе в условиях низких температур, а так же техники безопасности при пользовании электронагревательными приборами;

5.2 привести аварийные бригады в состояние полной готовности;

Главный специалист по делам ГО и ЧС

администрации Мамско-Чуйского района,

секретарь КЧС и ПБ администрации

Мамско-Чуйского района                                                               М.А. Радченко